1. ‘embogit’, ‘corromput pel vici’ 

2. ‘rebaixat amb aigua’, ‘aigualit’ (referit al vi) 

TESTIMONIS DOCUMENTALS 

1. 

1048 Bolòs, Serrateix 93, p. 172; donació; scriptor Ramundus clericus: Igitur ego Bernardus 

Guifredi, superna protegente clemencia comes, hunc suplicium formido et tacite in 

corde meo uoluo quod hii qui pro Domino luxu perituri seculi hac lenocinia uite 

mortalis mentis despectu calcauerit suaque omnia ob amorem eius dederit ab illo ditari 

meruerit hoc cernens et illud cordis limphatico ruminans quod per quedam prudentem 

audiui: quod elemosina mentem a uiciis purgat et animam a morte liberat et qui eam 

bono animo facit premium magnum sibi adquirit. 

2. 

1086 Baraut, DocUrgell 1032 (Urgellia 7, p. 154); adveració testamentària; Miro diachonus: 

Alodia autem que abebat in Podio Equino in ipsis planis Sancte Marie seu in ipso collo 

1 Sobre els diversos significats d’aquest terme, cf. s. u. lympha. 
2 Relatiu o pertanyent a la limfa; cf. s. u. lympha. 
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Gualterii iuxta ipsas fexas Sancte Marie que emit ex plantatoribus unde censum dari 

constituebatur gallinam unam, simulque cum ipso alodio quod emit ex Bela femina uel 

filiis filiabusque suis, seu ipsum de Casellis unde exiit censum cannadam unam meri 

limphatici, omnia hec alodia in seruicio alme Marie cessit Gadallo Guilaberti in uita 

sua habenda. 

1096 Baraut, DocUrgell 1142 (Urgellia 8, p. 69); adveració testamentària; scriptor Miro 

diachonus: Ad suos prouenarios tantum inter sigalem et ordeum et uinum linphaticum 

unde uiuere possent usque ad festiuitatem Sancti Ihoannis Babtiste donare mandauit, 

et insuper pannos dos de lecto eis addidit. 

GLOSSARIS 

Riuipullensis 74, f. 25r (Llauró, Glosarios 4, p. 314): limphaticus – dicitur qui 
uicium ex aquam trait 

Riuipullensis 74, f. 45v: limphaticus – error insanus epilenticus mentis 
capitisque ex cerebratio et quasi aqua stulticie perfusus3 

Riuipullensis 74, f. 62v (Llauró, Glosarios 4, p. 332): limphaticus – qui uicium 
ex aquam trait 

Fonts 

 Riu. 74, f. 25r; Riu. 74, f. 62v ex Isid. Etym. 10, 161: Lymphaticus, quod aquam timeat, quem 
Graeci ὑδροφόβην dicunt.4 Lymphaticus proprie dicitur qui uitium ex aqua contrahit, cuius 
uitium est huc atque illuc cursare, aut a fluore aquae sumpto uitio 

 Riu. 74, f. 45v cf. Gloss. IV 110, 14: lymphaticus – insanus; V 218, 24: lymphaticus – demens, 
amens, insanus; IV 110, 4: lymphata – perfusa; V 506, 25: lymphatus – perfusus